1

2024 年６月 27 日

各 位

会 社 名 岩崎通信機株式会社

代 表 者 代表取締役社長 木村 彰吾

 （コード：6704 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員コーポレート・マネジメント

本部長 時田 英典

（TEL 03-5370-5111）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社及び主要株主であり筆頭株主であるあいホールディングス株式会社につ

いて、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている金

融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

あいホールディ
ングス株式会社

その他の関係
会社及び主要
株主である筆
頭株主

32.80 0.00 32.80 －

（注1） 議決権所有割合（％）は、2024 年３月 31 日現在の当社の発行済株式総数（14,980,344 株）から、同日時

点における当社の所有する自己株式数（39,370 株）を控除した株式数（14,940,974 株）に係る議決権の数

（149,409 個）を分母として計算しております。

（注2） 当社は、2024 年６月 12 日付でペニンシュラ・ロック・リミテッド（Peninsula Rock Ltd.）が当社のその

他の関係会社に該当することを確認しております。詳細につきましては、2024 年６月 21 日付「その他の

関係会社の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

２．親会社等の企業グループにおける位置づけその他の親会社等との関係

その他の関係会社及び主要株主であり筆頭株主であるあいホールディングス株式会社は、当

社議決権の 32.80%を所有しており、あいホールディングスグループは、2024 年５月 31 日現

在、当社グループより４名を出向者として受け入れています。

2

また当社は、あいホールディングス株式会社の持分適用会社であり、あいホールディングス

株式会社と当社は相互に関連当事者に該当します。

なお、当社は本日開催の定時株主総会において「株式交換承認の件」が承認可決され、あい

ホールディングス株式会社を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする株式交換

（以下「本株式交換」といいます。）を実施し、当社の普通株式は 2024 年９月 27 日をもって

上場廃止となる予定です。本株式交換の詳細につきましては、2024 年５月 31 日付「あいホー

ルディングス株式会社と岩崎通信機株式会社との経営統合に関する統合契約書及び株式交換契

約の締結（簡易株式交換）のお知らせ」をご参照ください。

３．支配株主等との取引に関する事項

あいホールディングス株式会社製品の ODM 案件において、両社は共同研究開発を行っていま

す。

以上